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DT-Link on Bitline Oy:n tytäryhtiö, joka on pe-
rustettu ylläpitämään korkeaa teknistä osaamista 
konsultointi-, asennus-, huolto- ja ylläpitopalve-
luja. Yritysten omistajataho on sama.

– Dt-link on alunperin perustettu tukemaan 
Bitlinen teknisiä toimintoja. Yritysten toimin-
toja on yhteytetty, jotta toiminta olisi mahdolli-
simman joustavaa, Bitline Oy:n toimitusjohtaja 
Lasse Yrjänä kertoo.

Vuonna 1986 perustettu Bitline Oy toimii se-
kä maahantuonti- että jälleenmyyntiyritykse-
nä. Keskeisiä myyntituotteita ovat alan tunne-
tuimpien valmistajien tuotteiden lisäksi Bitli-
nen omat maahantuontituotteet, kuten Clavis-
ter palomuurit, Transition Networks valokaape-
limuuntimet sekä verkko tuotteet. Omat tuote-
vaihtoehdot lisäävät asiakkaille tarjottavia pal-
veluvaihtoehtoja. Samalla kokonaisuuksien toi-
mivuutta silmälläpitäen Bitline Oy voi tarjota 
palveluillaan asiakkaalle kustannussäästöjä ja pa-
rempaa toimivuutta.

– Bitline Oy:n vahvuuksia ovat hyvät suhteet 
päämiehiin ja siten myös kustannustehokkaat 
hankintakanavat, jotka takaavat kilpailukykyiset 
hinnat ja varman saatavuuden, Yrjänä toteaa..

Avainsanana asiakaslähtöisyys
Bitline Oy:n toiminta on hiottu asiakaslähtöisek-
si niin, että asiakkaan koko toiminta pyritään ot-

TietoEnator, Bitline ja DT-Link 
– joustavaa yhteistyötä

tamaan huomioon ratkaisuja tehtäessä. Logistiset 
toiminnat ovat yrityksen omissa tiloissa myynnin 
yhteydessä tämä oman varastoinnin ohella. Tämä 
takaa asiakkaalle nopean, häiriöttömän ja jousta-
van toimituspalvelun niin isoissa kuin pienissä-
kin toimituksissa. 

– Voimme toimittaa lähes kaikkien tunne-
tuimpien merkkien tuotteet, niinpä voimme tar-
jota kulloinkin parhaiten soveltuvan vaihtoehdon 
asiakkaiden tarpeisiin.

Bitline Oy:n toiminta kattaa koko Suomen. 
Asennusten ja huoltotoimintojen osalta Etelä-
Suomen alue hoidetaan pääkonttorista Vantaalta 
ja muu Suomi yhteistyöyritysten kanssa, joita on 
yhteensä 60 kappaletta.

– Monet  suuret yritykset luottavat varmaan ja 
vakaaseen toimintaamme. Siksi Bitline on vahva 
ratkaisu haettaessa kustannustehokasta toimitta-
jaa it-hankinnoille, Yrjänä kuittaa. 
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PAINO
PunaMusta

TCO = Gartnerin TCO eli Total Cost of 
Ownership -malli on työkalu yritysten IT-
hankintojen kustannusten ja palvelutason 
kokonaisvaltaiseen arvioimiseen. 

TCO-analyysi mittaa sekä suoria että epä-
suoria investointikustannuksia ottaen huo-
mioon paitsi laitteiden hinnan, myös esi-
merkiksi vaikutukset henkilöstön työmää-
rään. 

TCO:n tietokannat mahdollistavat eri 
ratkaisuvaihtoehtojen luotettavan vertailun.
Työkalun laskentamalli on käännetty oh-
jelmistoon sisään ja on näin sama kaikissa 

Keskeisiä kysymyksiä kokonaiskustannusten kannalta ovat: mikä on 
käytön tehokkuus ja tietoteknisten investointien tasapaino ja tuotta-
vuus? Paljonko resursseja varataan ohjelmistoihin, koulutukseen ja mi-
kä on investointien takaisinmaksuaika?

Oikeat ratkaisut ja 
alhainen Total Cost Ownership

TCO tutkimuksissa. Laskentatapaan ei voi 
tutkimuksen tekijä vaikuttaa.

Kokonaiskustannusten laskentaan Gart-
ner Group on kehittänyt jo useiden vuosi-
en ajan Total Cost of Ownership (TCO) -
laskentamallia. Laskentamalli on toteutettu 
laskentatyökaluohjelmistona (TCO Analyst 
for distributed computing). TCO (sekä ROI 
- Return Of Investment ja REJ - Rapid Eco-
nomic Justifi cation) mallinnukset ovat kes-
keisiä työvälineitä tutkittaessa, miten tie-
totekninen ympäristö kannattaa rakentaa. 
Keskeinen kriteeri on, mahdollistaako inf-
rastruktuuri tietotekniikka- ja tietoliiken-

nestrategioissa asetetut tavoitteet siten, että 
ympäristö on samalla kokonaiskustannuk-
siltaan edullisin.

Dt-Link:llä on vankka kokemus käytän-
nön tasolla, mitkä ovat julkishallinnon on-
gelmat, sekä kuinka osa ongelmista on rat-
kaistavissa hyvällä suunnittelulla ja oikeal-
la kumppanuudella.

Osaaminen terveydenhuollon puolella se-
kä yrityksissä ja julkisella sektorilla toimi-
vista ratkaisuista ovat haasteita. 

Olemme jatkuvasti kehittämässä uusia 
ratkaisuja yhteistyössä TietoEnatorin kans-
sa, jotta kykenemme yhdessä tarjoamaan 
asiakkaille laadukkaampaa palvelua ja tätä 
kautta mahdollisia kustannussäästöjä. 

Toimitusjohtaja
Heikki Nykyri
DT-Link

Bitline edustaa Suomessa 
seuraavia tuotteita: 
• Clavister® palomuurit. 
• Transition Networks valokaapeli 

muuntimet/verkkotuotteet. 
• GraphOn® ohjelmistot 

(vaihtoehto Citrixille).
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TietoEnator tarjoaa nyt Doctorex -järjestel-
män ASP käyttöpalveluna. Pienille ja kes-
kisuurille yksityisen terveydenhuollon pal-
veluntuottajille suunnattuun pakettiin kuu-
luvat Doctorexin lisäksi palvelun hallinta, 
valvonta ja virustorjunta. TietoEnator ot-
taa vastuun palvelun toiminnasta. Asiak-
kaat saavat yhdellä sopimuksella ja yhdel-
lä hinnalla koko kokonaisuuden käyttöönsä. 
Työasemakohtainen kuukausimaksu kattaa 
myös tarvittavan palvelinkapasiteetin. Päi-
vityksistä ei myöskään aiheudu ylimääräi-

Markkinointiyhteistyö 
DT-Linkin kanssa

siä kustannuksia.
Ohjelmistojen käytössä hyödynnetään 

Citrix MetaFrame -teknologiaa. Sen avul-
la työaseman tietoliikennekuorma keven-
tyy huomattavasti, ja näin itse työaseman ei 
tarvitse olla erityisen tehokas.

Peruslähtökohtana on, että palvelu toimii 
vanhoillakin työasemilla. Asiakkaalle Doc-
torexin toiminnot näkyvät selaimen kautta 
kuvina, varsinainen tietojen prosessointi ta-
pahtuu TietoEnatorin sisäverkossa. Kevyen 
kuorman lisäksi tietoliikenteen tietoturva on 

korkea. Ohjelmisto ja ”rauta” pyörivät isos-
sa palvelukeskuksessa, jota valvotaan tarkas-
ti. Paloturvallisuuden lisäksi tilat ovat myös 
tietoturvan näkökulmasta tiukasti vartioi-
dut. TietoEnator hoitaa ohjelmiston ja ka-
pasiteettipalveluiden päivitykset, huollon ja 
mahdolliset korjaukset niin, että asiakkaan 
päivittäinen toiminta sujuu häiriöttä. 

”Päivitykset ovat asiakkaan käytössä heti, 
kun ne on meillä tehty”, Kertoo Myyntipääl-
likkö Ari-Pekka Paananen TietoEnatoril-
ta. ASP-palvelu on herättänyt paljon kiin-
nostusta, mutta osaa asiakkaista epäilyttää 
selainpohjainen yhteys.

”Riski omien serverien rikkoutumisesta 
ja palvelimien kaatumisesta on moninker-
tainen.

Pankkimaailmakin toimii saumattomasti 
internetin kautta. Myös tietoturvasta pide-
tään huolta”, Paananen muistuttaa.

Vaikka Doctorex ASP on suunniteltu si-
ten, että käyttäjien laitteilta ei tarvitse edel-
lyttää mahdottomia, itse Doctorex-sovelluk-
sesta ei ole karsittu mitään. ASP-asiakkail-
la on kaikki potilashallintojärjestelmän osi-
ot käytössä. Myös lisäarvopalvelut ja niiden 
päivitys kuuluvat kiinteään kuukausimak-
suun. Viestinvälitys- ja lääkerekisteripalve-
lut kuuluvat automaattisesti ASP-välittei-
seen palveluun.

TietoEnator suosittelee ASP-pakettia yri-
tyksille, jotka haluavat lähteä pienestä liik-
keelle.

Asiakas voi lähteä vaikka täysin tyhjäs-
tä, mutta myös esimerkiksi 2–3 työaseman 
laajentuminen 6 koneen ryppääseen käy hel-
posti ilman rakenteellisia muutoksia.

Palvelun käyttökustannukset jäävät koh-
tuullisiksi, koska palvelupaketti voidaan 
monistaa samanlaisena asiakkaille. Asiak-
kaalle ei ole odotettavissa yllättäviä kustan-
nuksia. ”Päätöstä tehdessä on tärkeää ottaa 
huomioon kustannukset, jotka syntyvät ih-
misten tekemästä työstä. Koska ASP-asiak-
kaiden ei tarvitse itse huolehtia tietojärjes-
telmien toimivuudesta, säästöjä syntyy no-
peasti” toteaa Doctorex yksikön päällikkö 
Heikki Veinola TietoEnatorilta. 

DT-Linkillä ja TietoEnatorilla on pitkä yh-
teistyösuhde lääkärikeskusten projekteissa.
DT-Linkin Matti Nykyri vastaa lääkärikes-
kusten kartoitusvaiheista ja ylläpidon toi-
minnasta. Nykyri kuvaa lääkärikeskuksen 
IT-ympäristön ylläpitoa haastavaksi ja mie-
lenkiintoiseksi.
Uudistuksen myötä lääkärikeskuksen verk-
ko ja IT-ympäristö toimivat vakaasti.
Myös tietoturvallisuus siirtyy vakaammalle 
pohjalle, Nykyri summaa.

DT-Link toimii teknisenä tukena muul-
loinkin kuin pelkästään asennusvaiheessa. 
Ylläpidossa on käytössä uusi lähestymistapa, 
jossa DT-Link toimii lähinnä asiantuntijana 
samalla opettaen osastojen atk-tukihenkilöi-
tä selviytymään yksinkertaisista atk-ongel-
mista, täten lääkärikeskusten

työntekijät saavat arvokasta koulutusta.
DT-Linkin ja lääkärikeskusten yhteistyön 
muita sisältöjä:
• IT-palvelu on ulkoistettu asiantuntijaor-

ganisaatiolle.
• edullinen hinta peruspalvelusta ja tarvit-

taessa tilanteen vaatima nopea tuki.
• omaa IT-henkilöstöä ei taevits, pääkäyttä-

jiä koulutetaan koko ajan hoitamaan nor-
maaleja rutiinitehtäviä.

• puhelin- ja etätuki, joilla ratkotaan ongel-
matilanteita

• mikäli ongelma ei ratkea puhelimessa, 
asiantuntija saadaan viipymättä paikan 
päälle. 

Lääkärikeskusten IT-infra kuntoon

teksti: Heikki Veinola   kuva: Heikki Nykyri

TietoEnatorin toimitilat Aku I, II ja III.
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Helsinkiläinen yksityinen ja itsenäinen lää-
kärikeskus Dextra on yksi maamme johta-
vista lääkäripäivystystä sekä lääkärikeskus-
palveluja tarjoavista lääkäriasemista. Dex-
tran toiminnassa korostuvat asiantuntija-
lääkärien huippuosaaminen ja hyvä palve-
lu. Ydinosaamista tukevat muun muassa te-
hokkaat tietojärjestelmät.

Dextra tarjoaa asiakkailleen lääkäripal-
velujen laajan kirjon, johon kuuluvat niin 
yleis- kuin kaikkien alojen erikoislääkärei-
den tutkimukset ja vastaanotto, hammas-
lääkäreiden ja suuhygienistien vastaanotto-
palvelut, kirurgipalvelut ja päiväkirurgiset 
leikkaukset, fysioterapia- ja kuntoutuspal-
velu sekä laboratorio- ja kuvantamistutki-
mukset. 

Dextran lääkäripäivystyksestä potilaat 
saavat sekä yleis- että erikoislääkäritutki-
muksia tai hoitoa ympäri vuorokauden - 
myös viikonloppuisin. Potilaita Dextran 
päivystyksessä kävi viime vuonna jo lähes 
50 000. Lääkäripäivystyksen kysyntä kas-
vaa jatkuvasti. 

Päivystysvastaanoton tavoitteena on, et-
tä apua tarvitseva pääsee joko yleislääkärin 
tai tarvittaessa erikoislääkärin vastaanotolle 

Korkea laatu 
avainasemassa Dextrassa

viiveettä tai mahdollisimman lyhyellä odo-
tusajalla. Päivystyksessä hoidetaan myös ta-
paturmapotilaita. Tällöin sekä potilaan ensi-
apu, mahdollinen leikkaushoito että jatko-
hoito tehdään Dextrassa. Myös muut leikka-
ushoidot operoidaan ilman pitkiksi venyviä 
odotusaikoja.

Yhtenä osoituksena toiminnan laadus-
ta Dextralle on myönnetty koko lääkärikes-
kuksen toiminnan kattava ISO 2001-laatu-
sertifi kaatti. 

Uudistuksia ja uusia palveluja
Tämän vuoden alussa Dextran hammaslää-
käriaseman toimitilat uudistuivat ja asema 
kasvatti kolmanneksella palvelukapasiteet-
tiaan. Myös päiväkirurginen osasto laajenee 
kolmanneksella syksyn 2006 aikana. 

Työterveyshuoltoon on kehitetty uuden-
tyyppinen työterveyden hoitopolku, joka si-
sältää hoitomallin useille yleisimmille sai-
rauksille. Työterveyden hoitopolkumalli tu-
kee lääkäreitä heidän päivittäisessä potilas-
työssään. 

- Kehitämme jatkuvasti palvelujamme ja 
niiden laatua sekä panostamme meillä työs-
kentelevien lääkärien ammattitaitoon ja riit-

tävään määrään, sanoo Oy Dextra Ab:n toi-
mitusjohtaja, lääketieteen tohtori ja fysiat-
rian erikoislääkäri Leena Niemistö.

Toimivat yhteydet
Tehokkaat tiedonhallintaprosessit ovat tär-
keä osa Dextran sisäistä laatua. DT-Link 
on huolehtinut Dextran tietohallintapal-
veluista, kuten työasemista ja tietoturvas-
ta puolentoista vuoden ajan. DT-Link on 
myös ollut mukana luomassa tärkeitä tieto-
tekniikkayhteyksiä eri sidosryhmiin, kuten 
vakuutusyhtiöihin, keskussairaalaan ja –la-
boratorioihin tai vaikkapa tilitoimistoon.

- Tietojärjestelmiimme kätkeytyy paljon 
erityistietoa, jota henkilökuntamme tar-
vitsee päivittäin. Yhteyksien on pelattava 
niin talon sisällä kuin ulkopuolellekin sau-
mattomasti, korostaa toimivaan yhteistyö-
hön tyytyväinen Leena Niemistö. –IT-pro-
sessimme ovat tehostuneet yhteistyömme 
aikana merkittävästi. Apua olemme saa-
neet nopeasti ja aina silloin kun tarvitaan – 
vuorokaudenajoista riippumatta. Yhteistyö 
on ollut myös kustannustehokasta:  kustan-
nussäästöjä on tullut jo lyhyessä ajassa. 

Now that’s what
we call control

teksti: Marita Larmia
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Laskennallinen esimerkki* 500 henki-
lön organisaatiosta, jossa jokainen työnte-
kijä käsittelee 20 sähköpostiviestiä päivit-
täin, osoittaa roskapostin käsittelyyn käy-
tetyn työajan ylimääräisine tietojärjestelmä-
kustannuksineen aiheuttavan 35000 euron 
vuosittaiset kustannukset. Laskelmassa ole-
tetaan, että tulevista sähköposteista 50 % on 
roskapostia ja että jokaisen roskapostin kä-
sittelyyn käytetään kaksi sekuntia.

Roskaposti on yksi modernin maailman 
vitsauksista. Joka päivä ihmiset ympäri maa-
ilman avaavat ja tuhoavat käsin paljon sähkö-
postiviestejä, joissa mainostetaan esimerkik-
si potenssilääkkeitä, halpoja merkkikelloja ja 
osakkeita. Roskapostittajien käyttämät levi-
tysmenetelmät kehittyvät entistä monimut-
kaisemmiksi hyödyntäen yhdistettyjä kuva- 
ja tekstisisältöja, jotka ovat entistä vaikeam-
pia torjua perinteisin menetelmin.

Roskapostia käytetään moneen tarkoituk-
seen. Kaupallisen hyödyn tavoittelun lisäk-
si roskapostin avulla levitetään myös viruk-
sia ja kalastellaan yritysten tietoja. Liittei-
nä lähetettyjen virusten avulla voidaan esi-
merkiksi yrittää luoda kaapattujen koneiden 
verkkoja, joilla suoritetaan esimerkiksi pal-
velunestohyökkäyksiä, toteaa Erkki Musto-
nen F-Securelta. 

F-Secure Messaging Security Gateway™ 
-ratkaisu on tehokas tapa suojata yrityksen 
sähköposti roskaposteilta ja viruksilta. Se 
parantaa työtehoa suodattamalla pois sisään-
tulevan ei-toivotun sähköpostin. Yrityksen 
viestintäympäristö säästyy turhalta kuormi-
tukselta kun harmilliset roskapostit suodat-
tuvat jo yhdyskäytävätasolla.

Tehokkuutta kolmannen 
sukupolven teknologialla
Vielä jonkin aikaa sitten roskapostisisältö 
oli pelkkää tekstiä, jota ensimmäisen su-
kupolven roskapostisuodattimet pystyivät 

seuraamaan ja torjumaan. Toisen sukupol-
ven teknologiassa käytetään ihmisten kir-
joittamia yleisluontoisia sääntöjä sekä pal-
jon vääriä hälytyksiä aiheuttavia heuristisia 
menetelmiä.

F-Secure Messaging Security Gateways-
sä käytetään kolmannen sukupolven kehit-

Viekö roskaposti 
yrityksesi voimavaroja?

tynyttä koneellisen oppimisen teknologi-
aa, joka toimii automaattisesti. Ratkaisu ei 
vaadi ylläpitoa ja se tunnistaa yli 200 000 
eri attribuuttia, joiden mukaan sähköpostis-
ta suodatetaan ei-toivotut viestit mahdolli-
simman vähin virhein. Laite tunnistaa myös 
uudentyyppiset sekoitetut roskapostiviestit, 
joissa käytetään sekä kuvia että tekstiä, tar-
kentaa Mustonen.

Roskapostin suodattaminen ei ole ainoas-
taan tarpeettomien viestien ja tunkeutumis-
yritysten torjuntaa. Olennaisia tekijöitä ovat 
myös työntekijöiden ajan säästöstä saatava 
hyöty sekä tietojärjestelmien ylimääräisen 
kuormittamisen estäminen. Nämä edut yh-
dessä jatkuvasti oppivan teknologian kanssa 
tekevät F-Secure Messaging Security Gate-
waysta kustannustehokkaan hankinnan.

”Roskapostin torjunta 
helpottui selvästi”
Nykyisessä liiketoiminnassa sähköposti on 
merkittävä kommunikointiväline ja sen ole-
tetaan olevan käytettävissä aina. Sähköposti 
ohjaa ja jäsentää työpäivää sekä on hyödylli-
nen työkalu, koska sen käytöstä jää aina do-
kumentti, tietohallintojohtaja Jukka Pus-
ka Taloustutkimus Oy:stä taustoittaa.

Uutta sähköpostijärjestelmää käyttöönot-
taessamme olimme arvioineet, että F-Secu-
re Messaging Security Gateway -tyyppinen 
ratkaisu parantaisi työympäristöämme mer-
kittävästi. Viimeisessä valinnassa vertasim-
me F-Securen tuotetta aikaisemmin yrityk-
sessämme olleeseen järjestelmään ja F-Secu-
ren ratkaisu vaikutti selvästi paremmalta. Se 
tuntui erittäin helppokäyttöiseltä. Laitteen 
kytkemisen jälkeen seurasi parin tunnin oh-
jelmointityö, eikä sähköpostijärjestelmää tai 
muitakaan palvelimia tarvinnut ottaa pois 
päältä, järjestelmäsuunnittelija Kääriäinen 
kertoo.

Painoarvoa valinnassa oli silläkin, että 
ratkaisulle saa tukea suomeksi. Aiempi, ai-
kaerosidonnainen tuki koettiin hankalak-
si. Puhelinpalvelu on osoittautunut selvästi 
sähköpostipalvelua tehokkaammaksi. Myös 
F-Secure Messaging Security Gatewayn päi-
vitykset ovat sujuneet hyvin ja sähköposti-
liikennettä haittaamatta. Meillä on nyt en-
tistä suurempi varmuus sähköpostin ongel-
mattomuudesta. 

– Kaiken kaikkiaan positiivinen yllätys, 
tietohallintojohtaja Puska toteaa. 

Jukka Puska, tietohallintojohtaja, 
Taloustutkimus Oy

Erkki Mustonen, Technical Manager, 
F-Secure Oyj

* Laskelma perustuu F-Securen ROI-laskuriin, joka on ladattavissa osoitteesta http://www.f-secure.fi /sg

Roskaposti kuluttaa yrityksen tär-
keintä pääomaa eli työntekijöiden 
aikaa. Jokaisesta viidestä saapu-
vasta sähköpostista jopa neljä voi 
olla työntekijöiden työtehoa ja säh-
köpostiresursseja syövää roska-
postia. Niiden käsittely lisää kus-
tannuksia ja pienentää merkittä-
västi koko yrityksen tuottavuutta.

F-Secure Messaging Security Gateway.
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teksti: Jarmo Kareisto

teksti: Kristen Lindholm

ERTO ja Toimihenkilöunioni päättivät lait-
taa hynttyyt yhteen ja yhdistää tiedonhallin-
toon liittyvät hallinnointinsa yhteen keskuk-
seen. Tekniset ratkaisut tuottavat ajan myötä 
molemmille osapuolille kattavat säästöt.

– Homma sai alkunsa siitä, kun päätim-
me yhdistää päällekkäisiä it-toimintojamme 
Toimihenkilöunionin kanssa. Jäsenkuntam-
me ovat eri tyyppisiä, mutta käytännön tar-
peet tiedonhallintoa koskien ovat lähes tis-
malleen samat, kertoo Erityisalojen Toimi-
henkilöliitto ERTOn Jarmo Kareisto. 

– Toimihenkilöunioni omistaa hienot pal-

Resursseja yhdistämällä kohti 
kustannustehokkuutta

velimien ylläpitoon tarkoitetut tilat, joten 
muutimme ERTOnkin palvelimet sinne. 
Nyt molempien talojen it-hallinnointi ta-
pahtuu yhdestä palvelinhuoneesta. Valokui-
turatkaisuilla vedetään yhteydet yhteisestä 
tilasta toimipisteisiin. Dt-link hoitaa tek-
niset ratkaisut sekä valokuituratkaisujen to-
teuttamisen ja testaukset, Kareisto kertoo 
prosessin kulusta. 

Ammattitaidolla tehtyjä valintoja
ERTOn ja Toimihekilöliiton tapaukses-
sa keskeisimmät kustannussäästöt kertyvät 

Kirkkonummen kunta on alkanut uusia net-
tiyhteyksiään. Kunta tekee tulevaisuudessa 
mittavia säästöjä yhteysmuotojen päivittä-
misellä.

– Olemme käyttäneet Dt-linkin tarjo-
amia palveluita jo jonkin aikaa. Viimeisin 
tapaus taisi olla, kun jouduimme vaihta-
maan ADSL-yhteydet langattomiin yhte-
yksiin ruotsinkielisen koulun remontoinnin 
yhteydessä. Uudistus nopeutti kerralla usei-
den talojen yhteyksiä, sillä samojen yhteyk-
sien varassa toimii viisi eri koulua, Kirk-
konummen kunnan tietotekniikkapäällik-
kö Kristian Lindholm kertoo. 

Yhteysratkaisut tuottavat 
Kirkkonummelle säästöjä

Kirkkonummi on iso maantieteellises-
ti iso kunta, jossa on paljon alueita, joihin 
ei ole ollut saatavilla tarvittavaa tekniikkaa. 
Nyt kunnassa pyritään muuttamaan kaik-
ki ADSL-yhteydet kiinteiksi langattomiksi 
yhteyksiksi sitä mukaa kun yhteyksien laa-
tu ja kapasiteetti kehittyvät.

Konsultoinnin myötä säästöratkaisuihin
Kirkkonummen kunnan käytössä on täl-

lä hetkellä noin 80 vanhaa ADSL-yhteyttä. 
Tulevaisuudessa kunta pyrkii muuttamaan 
vanhat yhteysratkaisunsa kustannustehok-
kaampaan suuntaan. 

– Huomasimme yhteyksiä vertaillessa, et-

tä langattomat yhteydet tuottavat alle puo-
let niistä kustannuksista, kuin mitä tämän 
hetkiset käyttötarkoituksiamme vastaavat 
ADSL-yhteydet.

Dt-link tukenut Kirkkonummen kun-
taa it-ratkaisuissa sekä teknisellä osaamisel-
laan että konsultoimalla. Kunnassa sijaitse-
vat erinäiset toimipisteet edellyttävät eri-
laisia yhteysratkaisuja käyttötarkoitukses-
ta riippuen.

– Tärkeintä meidän kannalta on ollut Dt-
linkin toiminnan nopeus ja tehokkuus, sekä 
tottakai toiminnasta koituneet kustannus-
säästöt, Lindholm pohtii. 

Sille on tarvetta, sillä perinteisen ADSL-
laajakaistan peitto yltää tällä hetkellä noin 
95 prosenttiin kotitalouksista. Tekniikoita 
langattoman laajakaistan toteuttamiseen on 
olemassa useita. 

Etelä-Savossa on saatu äskettäin valmiiksi 
langaton laajakaistaverkko, jonka ovat raken-

taneet Mikkelin Puhelin ja Savonlinnan Pu-
helin. Wimax-tekniikalla toimivalla verkolla 
on Etelä-Savossa jo reilut 2 000 käyttäjää.  

Viestintävirasto on myöntänyt tänä vuon-
na useita uusia Wimax-toimilupia. Isot te-
leoperaattorit Elisa ja TeliaSonera eivät tois-
taiseksi ole innostuneet Wimax-tekniikasta. 

– Elisa on lähtenyt rakentamaan langatto-
mia laajakaistapalveluita 3G-verkon päälle, 
ja se on se malli, jolla me menemme eteen-
päin. Tutkimme toki Wimaxia, eikä mikään 
ole poissuljettua, toteaa Elisan tuotejohtaja 
Kimmo Laaksonen. 
STT

Langaton laajakaista leviää vauhdilla

resurssien yhdistämisestä ja ammattitai-
dolla tehtyjen teknisten valintojen kautta. 
Myös toimivat tekniset ratkaisut edesautta-
vat säästöjen syntymistä. 

– Tulemme varmasti jatkossa ottamaan 
käyttöömme myös erilaisia sovelluksia ja 
tietoturvapalveluita yhteiskäyttöön. Kus-
tannussäästöjä syntyy toki jo pelkästään sii-
nä, että yhdestä paikasta voidaan hallinoida 
ja hoitaa kahden talon asioita. Tässä tehdään 
vähän niin kuin sisäistä ulkoistamista, Ka-
reisto tuumaa. 
jarmo.kareisto@erto.fi 

Sonera tuo huippunopeat valokuitupohjaiset 
laajakaistayhteydet kymmeneen suurimpaan 
kaupunkiin – palveluvalikoima kasvaa 

TeliaSonera Finland Oyj tuo markkinoille 
uuden sukupolven huippunopeat valokuitu-
pohjaiset laajakaistayhteydet ja aloittaa nii-

TeliaSonera Finlandilta 
huippunopeat laajakaistayhteydet

den myynnin ja toimitukset taloyhtiöille ja 
asukkaille kymmenessä suurimmassa kau-
pungissa. Uudet yhteydet ulotetaan ensi vai-
heessa yli tuhanteen kiinteistöön ja 100.000 
huoneistoon Helsingissä, Espoossa, Vantaal-
la, Tampereella, Turussa, Lahdessa. Jyväsky-

lässä, Kuopiossa, Vaasassa ja Oulussa. Yhte-
yksien rakentaminen saadaan valmiiksi ku-
luvan vuoden loppuun mennessä. Rakenta-
misessa hyödynnetään Soneran olemassa ole-
vaa valokuituverkkoa. 
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Resurssit ovat rajalliset ja monet 
huhkivat kustannustehokkuuden ja 
laatuvaatimusten loukussa. Miten 
palvelu- ja laatutason nostaminen, 
toisin sanoen jopa sijoitettavan ra-
hasumman lisäys voi tuottaa lopul-
ta kustannussäästöjä? 

Organisaatioiden toimintaedellytysten te-
hostaminen ja niihin liittyvät huomatta-
vat investoinnit ovat uudistuvan teknolo-
gian aikakautena arkipäivää. Niin yksityi-
set kuin julkisetkin organisaatiot tuskaile-
vat ylimääräisten kulujen edessä ja tekevät 
harmittavan usein klassisen virheen säästä-
mällä palvelu- ja laatutasoon liittyvissä pe-
ruskustannuksissa. Väärässä paikassa tehty 
säästöpäätös voi olla kuitenkin kohtalokas. 
Esimerkiksi huonolaatuisten kalustojen se-
kä epävakaasti toimivien järjestelmien tai it-
infrastruktuurin korjaaminen tulee helpos-
ti kalliiksi. 

Genworth Financialin Pohjoismaiden laa-
tupäällikkö Arto Haikonen käsittelee työs-
sään jatkuvasti toiminnan tehostamiseen 
liittyviä ongelmia. Haikosen toimenkuvan 
keskeisin tehtävä on tehdä fi rmalle säästöjä 
palvelu- ja tuotantoprosesseja tehostamalla 
ja automatisoimalla. Kaikki riskitekijät ja 
lopputulokseen vaikuttavat tekijät pyritään 
ottamaan huomioon etukäteen. 

- Käsittääkseni erityisesti julkisissa orga-
nisaatioissa lähdetään helposti leikkaamaan 
budjetteja ja yritetään nipistää muun muas-
sa palvelu- ja hankintakuluja pienemmäksi. 
Meidän yrityksessämme taas toimitaan osit-
tain päinvastoin. Palvelu- ja laatutasoa nos-
tamalla on saatu nostettua yhden kehitys-
projektin tuloksena yrityksen sisäisiä tehok-
kuuslukuja parhaimmillaan jopa 46 prosen-
tista yli 99 prosenttiin ilman lisäinvestoin-
teja. Tästä luonnollisesti seuraa huomattavia 
kustannussäästöjä, Haikonen toteaa. 

Suunnittelu uudistusten keskiössä
Eräs keskeinen asennuksissa ja toimintaym-
päristön vakauttamisessa ilmennyt seikka 
on osoittanut, että uudistuksia tehtäessä ei 
kannata hipoa budjetin alarimaa. Huonos-
ti tehdyt asennukset ja kehnosti toimiva lo-
gistiikka voivat tuoda mukanaan suuren las-
kun, kun vikaan menneitä seikkoja aletaan 

korjailla. Haikonen kannattaakin korkean 
palvelu- ja laatutason sisällyttämistä orga-
nisaatioiden toimintaan uudistuksiin.

- Muutokset voivat olla joko isoja, strate-
gisella tasolla toteutuvia uusia toimintata-
poja tai teknologioita tai vain pieniä käytän-
nön läheisiä toimenpiteitä. Pienten asioiden 
uudistaminen ja niiden ympärillä käytettä-
vien toimintatapojen muuttaminen on toki 
helpompaa, vaikka kyseessä olisi niin kut-
suttu palveluprosessi.

Lisäkuluja syntyy huomaamatta trim-

Palvelu ja laatu säästötekijöinä

maamattomasta lopputuloksesta, prosessi-
en osaoptimoinnista ja korjauksista. Niin-
pä uudistusten painopisteiden suunnittelu 
ja kokonaishyödyn maksimointi on keskei-
sen tärkeää.

- Systemaattinen toiminnan kehittämi-
nen on kaiken a ja o. Kaikki prosessiin liit-
tyvät tekijät tulisi pyrkiä ottamaan huomi-
oon toiminnan tehostamiseksi. Tehostami-
sen tulisi aina liittyä asiakkaaseen ja tämän 
tarpeisiin – oli kyseessä sitten sisäinen tai 
ulkoinen asiakas, Haikonen pohtii. 

teksti: Ida Hakola  kuva: Heikki Nykyri

GraphOn® – Citrixin korvaaja
Marioff Corporation käyttää GraphOn:n 
tuotetta EScalan  kanssa. Käyttäjiä on 40 
kpl Keravalla, jotka käyttävät Tikkurilassa 
sijaitsevaa palvelinta. Pentti Mäki Mariof-
fi sta toteaa, että ohjelma on toiminut odo-
tuksia paremmin. Ohjelman nopeus ja help-
pous yllätti positiivisesti asiakkaan.

GO-Global web mahdollistaa sovelluksi-

en katsomisen ja tuntuu ihan samanlaisel-
ta käyttää,  kuin palvelimella pyörivät oh-
jelmat. GO-Globalin arkkitehtuuri on eri-
koisesti rakennettu teidän käytössä olevien 
kriittisten vaatimusten mukaiseksi ja toi-
mii yrityksenne palomuurin takana. Ja vie-
lä, kaikki GO-Globalin lähetykset on täy-
dellisesti salattu. 

GE-Pääkonttori, Kuortaneenkatu 2.

GO-Global-ohjelman avulla voi etä-
käyttöisesti kuka tahansa käyt-
tää mitä tahansa sovellusta joka 
on palvelimella eli et tarvitse käyt-
töön esim. Citrix®. metalframe, Mic-
ro  soft® Windows® Terminal Servic-
es tai local x-server ohjelmia. 
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Helsingin seurakunta on Suomen ortodok-
sisista seurakunnista suurin, siihen kuuluu 
noin 19 000 jäsentä. Helsingin seurakuntaan 
kuuluvat paitsi pääkaupunkiseudun ortodok-
siset kirkot, myös esimerkiksi Lohjalla ja Jär-
venpäässä sijaitsevat ortodoksiset kirkot. 

Ortodoksisen seurakunnan ja DT-Link 
Oy:n yhteistyö on alkanut jo vuonna 1998. 
Toimivan yhteistyön myötä DT-Linkin roo-
li on vuosien myötä kasvanut seurakunnan 
kokonaisvaltaiseksi it-kumppaniksi. Tällä 
hetkellä kaikki seurakunnan laitehankinnat 
tehdään DT-Linkin kautta. Se myös vastaa 
seurakunnan koko it-järjestelmän ylläpidos-
ta ja tuesta.

Kesällä 2004 seurakunnan it-järjestel-
mään tehtiin merkittävä parannus, kun kes-
kusvirastossa otettiin käyttöön uusi Micro-
soft for Windows 2003 small business -
palvelin. Uusi palvelin on tuonut viraston 
työntekijöiden käyttöön Microsoft Exchan-
ge -työryhmäohjelmiston. Seurakunnan tie-
dottajana ja pappina toimivan Teo Merrak-
sen johdolla seurakunnassa on lähdetty ak-
tiivisesti soveltamaan ohjelmiston sähköisiä 
kalenteriominaisuuksia. 

Tarve sähköisen kalenterin käyttöönottoon 
nousee Merraksen mukaan siitä, että seura-
kuntalaiset voivat tehdä tilavarauksia useilla 
tavoilla. Esimerkiksi kastetilaisuuksia varten 
kirkko voidaan varata suoraan oman paik-
kakunnan papin kautta. Osa seurakuntalai-
sista puolestaan tekee varauksen ottamalla 
yhteyttä päivystävään pappiin seurakunnan 
keskusvirastoon. Perinteisen järjestelmän 
toiminnan kannalta on oleellista, että päi-
vystävän papin toimituskirjassa on ajan ta-
salla olevat tiedot jokaisen papin työtilan-
teesta ja eri tiloihin tehdyistä varauksista. 

Sekaannuksen vaara syntyy silloin, jos toi-
mituskirjaan ei ole merkitty kaikkia niitä 
tilaisuuksia ja tilavarauksia, jotka eri aluei-
den papit ovat itse sopineet. Tällöin mah-
dollista, että samaan aikaan samalle papil-
le on mahdollista tulla varatuksi kaksi ti-
laisuutta päällekkäin. - Seurakunnan papis-
to on hyvin hajallaan sijoituspaikoillaan. 
Suurimmat ongelmat kalenteritietojen päi-
vityksissä aiheutuvat pitkistä välimatkois-
ta, kun osa papeista joutuu tulemaan tänne 
keskusvirastoon päivittämään toimituskir-
jaa ajan tasalle, Merras kuvaa.  

Tiedotus ja ajanhallinta 
seurakunnassa

Sähköinen kalenteri tarjoaa 
monipuolisia mahdollisuuksia
Exchange-ohjelmiston sähköisen kalenterin 
etuna on, että papiston omiin kalentereihin-
sa tekemät varaukset saadaan päivittymään 
automaattisesti myös yhteiseen sähköiseen 
toimituskirjaan. Vastaavasti toimituskir-
jaan tehdyt merkinnät päivittyvät papiston 
omiin kalentereihin. Näin kaikille saadaan 
automaattisesti ajan tasalla oleva tieto teh-
dyistä varauksista.    

Järjestelmä helpottaa myös työtehtävien 
jakamista tasaisesti papiston kesken. Kirk-
koherra voi tarkistaa yhdellä silmäyksel-
lä viiden papin työkalenterit ja tarvittaessa 
yksinkertaisesti hiiren avulla siirtää työteh-
täviä papilta toiselle. Myös esimerkiksi sai-
rastapauksissa voidaan helposti tilaisuuden 
pitäjä vaihtaa ilman sekaannuksia, joita van-
ha järjestelmä saattaa joskus aiheuttaa. 

- Tavoitteena on, että seurakunnan erilli-
set toimipisteet saadaan yhdistettyä yhdek-
si kokonaisuudeksi, jossa koko seurakun-
nan tietojärjestelmä kalenterijärjestelmä 
mukaan lukien olisi myös muualla olevien 
käytössä, Merras visioi. Turvalliset yhteydet 
erillisistä toimipisteistä keskusviraston lähi-
verkkoon saadaan palomuurin ja vpn:n avul-
la operaattorin adsl-yhteyttä hyödyntäen. 

- Käytännössä papit joutuvat liikkuman 
paljon myös muualla seurakunnassa. Haas-
teena onkin saada kaikki toimipisteet sa-
maan järjestelmään, jotta työtä pystytään 
koordinoimaan kalenterin avulla tehokkaas-
ti, Merras jatkaa. 

Helsingin ortodoksisessa seura-
kunnassa kehitetään papistolle 
Microsoft Exchange -työryhmäoh-
jelmistoon perustuvaa sähköis-
tä kalenterijärjestelmää. Kalente-
rin avulla on mahdollista kehittää 
seurakunnan sisäistä tiedonhal-
lintaa. Samalla se tarjoaa uusia 
mahdollisuuksia palvella myös 
seurakuntalaisia.

teksti: Arttu Piri / PMX Oy

Käyttäjien motivointi 
keskeisin haaste
Vaikka seurakunnat yhteisöinä eivät vält-
tämättä ole ensimmäisinä ottamassa käyt-
töön uutta tekniikkaa, Merras uskoo sähköi-
sen kalenterijärjestelmän mahdollisuuksiin 
seurakuntayhteisössä. Suurimpana haastee-
na hänen mukaan on papiston motivoimi-
nen lähteä kokeilemaan ja käyttämään säh-
köistä kalenteria. 

- Uudistusten on lähdettävä aidosta tar-
peesta tehostaa toimintaa. Jos käyttäjät ei-
vät tätä tarvetta koe, hanke ei etene. Itse ko-
en, että uusi järjestelmä paitsi auttaisi meitä 
käytännön työtehtäviemme koordinoinnissa 
myös tukisi meitä seurakunnan perustehtä-
vän täyttämisessä, Merras kertoo.  

Exchange-ohjelmiston ryhmäkalenterio-
minaisuuksia olisi mahdollista soveltaa laa-
jemminkin esimerkiksi seurakunnan tapah-
tumatiedotuksessa internetissä. Kalenteri-
merkinnät voisivat niille annettujen määrit-
teiden perusteella päivittyä automaattises-
ti kaikkiin paikkoihin, joissa kyseistä tie-
toa tarvitaan. Näin tieto esimerkiksi yleisöl-
le avoimista kirkkokonserteista tai seminaa-
reista päivittyisi niin haluttaessa myös seu-
rakunnan internet-sivuille. 

- Järjestelmän kehittäminen jatkossa tä-
hän suuntaan on kyllä ihan varteenotettava 
ja kiinnostava ajatus. Tällaisia ideoita DT-
Linkistä on tullut runsaasti. Ensin meidän 
on kuitenkin saatava sähköinen kalenteri 
käyttöön papistomme keskuudessa, Merras 
toteaa.  

Helsingin ortodoksisen seurakunnan esimerkki osoittaa, että toimivan ja tehok-
kaan it-järjestelmän voi rakentaa myös ei-vakioidulla laitekannalla. Vastaava ti-
lanne on monissa yhteisöissä, joissa ei ole taloudellisia resursseja uusia koko tie-
tojärjestelmää ja kaikkia työasemia kerralla.

Myös ei-vakioidun ympäristön kehittämisessä ja ylläpitämisessä osaava it-asian-
tuntija voi tuoda asiakkaalle merkittäviä hyötyjä. Tällaisessa tilanteessa palvelu-
jentarjoajalta vaaditaan ennen kaikkea luovuutta. Järjestelmän ongelmiin ei vält-
tämättä aina löydy standardiratkaisuja, vaan vastaan voi tulla myös yllätyksiä. - 
Tällaisissa tilanteissa meitä auttaa monipuolinen asiakaskuntamme. Harvoin tu-
lee vastaan tilanteita, joita emme ole jo joskus aiemmin ratkaiseet, DT-Linkin 
Matti Nykyri sanoo.    

Asiakkaan toiminta-ajatuksen syvällinen ymmärtäminen auttaa hyödyntämään 
käytössä olevan laitekannan tehokkaasti. - Huomattavia etuja voidaan saavuttaa 
järkevällä suunittelulla. Seurakunnassa olemme sijoittaneet tehokkaimmat laitteet 
niihin työpisteisiin, joissa käyttö on suurinta. Seurakunnan käyttämät ohjelmis-
tot eivät ole laitteistoriippuvaisia, joten kirjava laitekanta ei ole tuottanut meil-
le ongelmia, Nykyri sanoo. Toiminta-ajatuksen hyvin ymmärtävä it-asiantunti-
ja osaa myös nähdä pitkällä tähtäimellä toimivimmat ja taloudellisimmat tekni-
set ratkaisut paljon pidemmälle kuin asiakkaalla on mahdollisuus. - Osa enna-
koivasta suunnittelusta siirtyy tällöin it-kumppanin harteille, DT-Linkin Heik-
ki Nykyri kuvaa. 

Myös ei-vakioitu ympäristö 
voidaan suunnitella tehokkaaksi

DTLink
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Ascom varmistaa asiakkaiden tyytyväisyy-
den. Laadunhallintajärjestelmää kehitetään 
jatkuvasti, jonka ansiosta Ascom (Finland) 
Oy:lle on myönnetty ISO 9001:2000 -laatu-
sertifi kaatti. Ascomin viestintäratkaisut so-
veltuvat parhaiten sosiaali- ja terveysalan, 
viranomaisten, pelastusalan, teollisuuden ja 
kriisinhallinnan viestintätarpeisiin ja erityi-
sesti tilanteisiin, joissa viestinkulku on elin-
tärkeää. 

Ascom (Finland) Oy:n historia tietolii-
kennelaitteiden ja -järjestelmien toimitta-
jana ja maahantuojana käynnistyi jo vuon-
na 1967. Vuosien saatossa tuotevalikoima 
on mukautunut uusimpien tekniikoiden ja 
asiakkaiden vaatimusten mukaisesti vastaa-
maan viimeisimpiä tarpeita. Lähes 40-vuo-
tiseen historian aikana suomalaisen IT- ja te-
lealan ytimessä Ascom on pystynyt mukau-
tumaan muuttuviin viestintäratkaisuiden 
vaatimuksiin ja pysymään tiukasti mukana 
tietoliikennealan kehityksessä. 

Vuodesta 1991 saakka Ascom (Finland) 
Oy on ollut kiinteä osa kansainvälistä As-
com-konsernia, joka työllistää lähes 2600 
työntekijää 18 maassa ympäri maailman. 
Ascomin emoyhtiö Ascom AG on listat-
tu Sveitsin pörssissä. Ascom (Finland) Oy 
on konsernissa merkittävässä asemassa As-
com openAccess -laitealustan kehittämises-
sä, tuotannossa, tuotteistuksessa ja markki-
noinnissa. Ascom openAccess on monipuo-
linen tietoliikennepalvelin, joka toimii yh-
täaikaisesti useammassa roolissa, kuten rei-
tittimenä, kytkimenä, palomuurina, puhe-

linvaihteena, verkonvalvontapalvelimena ja 
verkkopalvelimena.

Ascom on hyödyntänyt jo useiden vuo-
sien ajan DT-Linkin osaamista omassa toi-
minnassaan. DT-Link  on tehnyt Ascomille 
runkoverkko- ja asiakaslaiteasennuksia. Esi-
merkkinä yhteistyökuvioista on Inlookille 
tehty palvelin- ja WLAN-ratkaisun toteu-
tus, jossa Ascom on hyödyntänyt DT-Lin-
kin ammattitaitoa alihankkijana ja tavaran-
toimittajana. Lisäksi Ascom hyödyntää DT-
Linkin osaamista myös ylläpitotoimissa.

”Pitkään jatkunut yhteistyömme on ollut 
hedelmällistä. Erityisesti arvostamme DT-
Linkin asiakaslähtöisyyttä, luotettavuutta, 
monipuolista osaamista ja sujuvaa yhteistyö-
tä”, kertoo Ascomin myynnistä Terje Kajan-
der, joka on nähnyt yhteistyötä DT-Linkin 
kanssa jo usean vuoden ajan. ”Kun ostam-
me asennuspalvelut DT-Linkiltä, saamme 
kätevästi samassa rakennuksessa sijaitsevasta 
Bitlinestä kaikki tarvitsemamme laadukkaat 
asennustarvikkeet”, Kajander jatkaa.

Yhteistyön sujuvuus on viestintäratkaisu-
ja rakennettaessa elintärkeää. Ascomin asi-
akkaiden viestintäratkaisutarpeet ovat kor-
keat – useimmiten niitä hyödynnetään ti-
lanteissa, joissa on kyse ihmisten turvalli-
suudesta. Ascomin langattomia viestintärat-
kaisuja sosiaali- ja terveysalan käyttöön hyö-
dynnetään paitsi muualla Euroopassa myös 
useissa Suomen sairaaloissa, terveysasemil-
la, klinikoilla ja palvelutaloissa. Ascomin 
järjestelmiä löytyy esimerkiksi seuraavista 
kohteista: Salon sairaala, Palokan kansan-
terveystyön kuntayhtymä, Rauman aluesai-
raala, Kemin vanhainkotisäätiön palveluta-
lo, Halikon palvelutalo, Porin keskussairaa-
la ja Lapin keskussairaala. 

Ascom on rakentanut useita kuntaverkko-
ja ja tietoliikenneratkaisuja sekä kotimaan 
että kansainvälisiin tarpeisiin. Oneport on 
Ascomin omaan, patentoituun palvelualus-
taan perustuva tietoliikennepalvelu, joka tar-
joaa kaikki tietoliikenne- ja puhepalvelut yh-
deltä kumppanilta ja yhdeltä palvelualustal-
ta. Ascom Oneport-verkko yhdistää yrityk-
sen toimipisteet kustannustehokkaasti ja tur-
vallisesti. Verkko mahdollistaa puhe-, data- 
ja kuvayhteydet sekä koko joukon yrityksen 
tarvitsemia lisäpalveluja: palomuuri, sähkö-
posti, verkonhallinta, internet-palvelut, säh-
köpostin virusskannaus, videoneuvottelut, 
VPN-etäyhteydet jne. Oneportin asiakkaita 
ovat mm. Nokian Renkaat, Det Norske Ve-
ritas, Machinery, Respecta ja Schenker. 

Ascomin vahva asiantuntijuus turval-
lisuusalan hallintajärjestelmien alalla on 
vahva.  Ratkaisut löytyvät hälytysten hal-
lintaan, etähallintaan, liikenteenhallintaan, 
säätilojen tietojärjestelmän hallintaan, si-
reenien hallintaan ja ydinvoimaan liitty-
vään valvontaan sekä pelastuspuolen vies-
tintätarpeisiin (varaverkkojärjestelmät, val-
vomojärjestelmät, johtokeskusjärjestelmät 
ja tilannekuvajärjestelmät). 

Ascom Oneport-verkko
Ascom (Finland) Oy on kansain-
välinen palvelu- ja ratkaisutoimit-
taja. Yrityksen erikoisosaaminen 
kattaa mm. tietoliikennejärjestel-
mät, integroidun puheen- ja data-
siirronjärjestelmät, langattomat ja 
kaapeloidut turvallisuusjärjestel-
mät sekä erilaiset verkotetut rat-
kaisut. Korkealaatuisella tekno-
logialla ja vuosikymmenten koke-
muksella vaativien ratkaisujen toi-
mittamisesta ja integroinnista

Kerromme mielellämme lisää ratkaisuistamme.
Ota yhteyttä: puh. (09) 8259 01 (vaihde).

K U M P P A N I N A  2 0 0 7



Monet tietokonetiloihin suositellut sammu-
tusjärjestelmät keskittyvät tulipalon sam-
muttamiseen, vaikka suurimman osan va-
hingoista aiheuttaa savu – ei tuli. Johtava 
kansainvälinen suurten tietokoneiden val-
mistaja lähestyi Marioffi a 1990-luvun lopul-
la ajatuksenaan hyödyntää vesisumun savua 
pesevä ominaisuus tietokonetilojen tulipalo-
jen aiheuttamien vahinkojen vähentämisek-
si. Oli ymmärretty, että suurimman uhkan 
toiminnan jatkuvuudelle tietokonetilan pa-
lon jälkeen aiheutti kaikkialle levinnyt kor-
rodoiva savu, joka hitaasti mutta tehokkaasti 
syövytti elektroniikkapiirejä. Erityisesti kaa-
pelipaloista voi vapautua klooria, joka muo-
dostaa suolahappoa. Palon jälkeisten kuukai-
sien aikana oli havaittu, että koneet kärsivät 
selittämättömistä vikaantumisista jotka joh-
tivat yllättäviin käytettävyyshäiriöihin. Täl-
laisten ongelmien vastuukysymysten selvit-
tely työllisti niin käyttäjiä, laitevalmistajia 
kuin vakuutusyhtiöitäkin.

Alalattioiden savunpesu
Marioff tarjosi ratkaisuksi korkeapainei-
seen vesisumuun perustuvaa savunpesujär-
jestelmää, joka sivutuotteena myös sam-
muttaa tulipalot. Tietokonetilojen alalatti-
oihin asennetaan savunpesuputki, jonka si-
sällä on vesisumusuutin. Herkän savuilmai-
simen kuten näytteenottoilmaisimen lau-
kaistessa järjestelmän alkaa vesisumu pur-
kautua suuttimesta, joka on asennettu sa-
vunpesuputken sisälle. Erittäin kuiva ja hie-
nojakoinen sumu purkautuu putken rei’istä 
alalattiaan ja sammuttaa tehokkaasti pa-
loa. Savunpesuputkeen muodostuva alipai-
ne imee vesisumua alalattiasta tuoden mu-
kanaan korrodoivaa savua ja partikkeleita. 
Viidenkymmenen neliömetrin (50 m2) alu-
eelle käytetään kahdeksan minuutin (8 min) 
aikana viisitoista litraa (15 l) demineralisoi-
tua vettä, josta noin 80% saadaan kerättyä 
savunpesuputken yhteydessä olevaan jäteve-
siastiaan. Kerätty vesi on tyypillisesti hyvin 
mustaa, todistaen savunpesun tehokkuuden. 
Näin kosteutta jää alalattiaan vain 6 sent-
tilitraa (6 cl) neliömetrille, mikä ilmastoi-
dussa tilassa haihtuu hetkessä. Marioffi n HI-
FOG® DAU-S alalattioiden savunpesujär-

HI-FOG® – ainutlaatuista 
paloturvallisuutta tietokonetiloihin

jestelmällä on riittävät kan-
sainväliset tyyppihyväksyn-
nät (Factory Mutual) täyt-
tämään paikallisten viran-
omaisten tarpeet. 

Huonetilan palosuojaus
Tietokonesalin paloturvalli-
suuden kohentamisessa on ko-
rostettava toimintakulttuurin 
keskeistä arvoa paloturvallisuu-
delle. Samainen FM Global, jo-
ka on maailman johtava teolli-
suusvakuutusyhtiö, kävi läpi asi-
akkaidensa tietokonetiloja ”yllä-
tystarkastuksin” arvioidakseen pa-
loriskin suuruutta ja tyyppiä. En-
nakko-odotusten mukaisesti tie-
tokonetiloista ei löytynyt pelkäs-
tään elektroniikkaa vaan esimer-
kiksi toimistokalusteita, mappi-
hyllyjä, pakkausmuoveja ja –jät-
teitä, kaapelikeloja ja jopa puisia 
kuormalavoja lastattuna kopiopape-
rilaatikoilla. Tuli selväksi, että tietoko-
netilojen paloriski on todellisuudessa hyvin 
lähellä toimistotyyppistä paloriskiä, ja jois-
sakin tapauksissa voitiin puhua varastosta. 
FM Global suosittelee tästä syystä tietoko-
netilojen varustamista sammutusjärjestel-
millä, jotka pystyvät vastaamaan tietoko-
netilan todelliseen paloriskiin. Käytännös-
sä tämä tarkoittaa vesipohjaisten sammutus-
järjestelmien käyttöä, koska hiiltyvään pa-
loon ei kaasusammutus toimi tehokkaasti.

Marioff suosittaa tietokonetilan palosuo-
jaukseksi herkkää näytteenottoilmaisinta, 
jonka avulla saadaan varoitus ja hälytys jo 
palon kehittymisvaiheessa. Tällöin huone-
tila voidaan suojata esimerkiksi HI-FOG® 
GPU –järjestelmällä tuhopolttoyrityksen 
tai muuten avoimen palon vaiheeseen kehit-
tymään päässeen palon varalta. GPU –järjes-
telmällä on perinteistä sprinkleriä vastaava 
palontorjuntateho, mutta se käyttää vain 10-
15% samasta vesimäärästä. GPU –järjestel-
män suuttimet on varustettu lämpöherkin 
ampullein, eli ne laukeavat vasta todellises-
sa palotilanteessa. GPU –järjestelmällä on 
niin ikään riittävät tyyppihyväksynnät (FM 

ja VdS).Vuonna 2005 Marioff 
toi markkinoille HI-FOG® 
-järjestelmiin soveltuvan en-
nakkolaukaisuventtiilin, jon-
ka avulla voidaan päästää vesi 
putkistoon vasta kun paloil-
moitin on antanut venttiilil-
le avaussignaalin. Näin mah-
dollisen mekaanisen vahingon 
takia laukeava suutin ei vielä 
tuo vettä tilaan.

Vaihtoehtoisesti tietoko-
netila voidaan suojata HI-
FOG® DAU-R järjestelmäl-
lä, joka tuottaa erittäin hienoa 
ja kuivaa vesisumua avosuut-

timien kautta. 
Järjestelmän laukaisuun 

suositellaan näytteenottoilmaisinta.
HI-FOG® -vesisumu ei vaadi kaasutii-

vistä tilaa toimiakseen oikein. Tämä säästää 
merkittävästi tietokonetilan rakentamis- ja 
ylläpitokustannuksia. Ylipaineluukkuja ei 
tarvita, koska mitään merkittävää paineen 
nousua ei tapahdu järjestelmän toimiessa.

Kaikkien HI-FOG® -järjestelmien sam-
mutusaineena on puhdas, lisäaineeton ve-
si, joka on luonnollisesti täysin turvallista 
henkilöstölle. Marioffi n ulkopuolisella tut-
kimuslaitoksella teettämän testisarjan pe-
rusteella voidaan todeta, että laitteiden ko-
telointiluokka vaikuttaa selkeästi niiden ky-
kyyn kestää kosteutta. Hyvinkin kevyt ko-
telointi riittää suojaamaan elektroniikan 
sammutusjärjestelmän aiheuttamalta kos-
tumiselta.

Tietokone- ja telekommunikaatiotilojen 
rakentaminen on Marioffi n näkökulmasta 
selvästi toipumassa viime vuosien hiljaisen 
jakson jälkeen. Yhteensä HI-FOG®  DAU 
–järjestelmiä on toimitettu tietokonetilojen 
suojaamiseen jo noin 3000 kappaletta ym-
päri maailmaa.
Monet vanhat asiakkaamme ovat hankki-
neet tänä vuonna järjestelmälaajennuksia 
IT-buumin aikana rakennettujen tilojen täy-
tyttyä. Uusia asiakkaita varten olemme ra-
kentaneet esittelytilat pääkonttorimme yh-
teyteen Vantaalle. 

Marioff Corporation Oy
Virnatie 3
01300 VANTAA 
puhelin: (09) 870851 
telefax: (09) 8708 5373 
email: info@marioff.fi  
www.marioff.com

DTLink
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